
Ĺ
Sňnluvnf strany, tj.:

Základní škola a střední škofa Karlovy Vaiy, příspěvková organizace
se $[dlém: vančurova 83/2, 360 17 Käŕlóvy váry
IČO: 66362725
DIČ: není plátce DPH
bankovM -spojení:
Komerční bmka ,
zastoupená: Mgr. Martinou Kheilovoů, ředitelkou

na stranějedňé jako objednatel (dále jen »ajédndel')

á
Špňrte zemnf stavby s.r.o.
se ssdlem: Chomutovská 12ä9, 432 01 Kádaň
IČO: 03979652
DIČ: CZ03979652
bankovnf spojení: kb a.s
čIsb účtu:
zastoupený: Michaelou Šprincovou, jednatelkou
zapsaný v obchodnkň rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí riad Labem oddfl C vložka 35544

na straně dtuhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhofodte/"j

1"spdečně jako ,,smluvní strany")

uzavírají dle § 2586 a následujlc{¢h zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

DODATEK Č. KE SMLOUVĚ Cl DÍLO
jýbudováM.plotu.na pozěmku Závodu míru 339/144, Karlovy Vary- stará Roje",

uzavřeňé mezi sml.umÍmÍ stranami dne 18..11R020
(dále jen ,,dodatek")

ĺ. Preambufe

1.1 Smluvní strany se dohodly, že z důvodu nepříznivého zimního počasí (sníh a rňráz) uzavlrají tento
dodatek č. 1, kterým 'se tato smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedenýrň v článku íl. tohoto
dodatku.

n. cenaa způsob její úhrady P

r

2.1 Smluvní straííy se dohodly na následuj{eí změně Smlouvy: -
ČV či. V. Cena a způsob jejf úhŕady se mění znění ustamveňí odstavce 2'.5, 2.6 náš|edovně:

2.5 Do patnácti (15) kalendářních dni po řádném. protoko|árnÍm přédáM a převzeH dík budě
zhotovitelem, vystavena a objednateli. předána.kktura. na cenu provedeného díla ve výši.75 % ceny
díla včetně DPH, tj. ve výši 167 753,92 kč. zbývající část ve výši 25 % z eefkDvě ceny dfla včetně
DPH, tj. ve výší 55 917,97 Kč bude zhotovitelem vyfakturována pd odstranění všech zjištěných

véd a ňedôdělk¢ľ dňä µá přeääm" 0ašttähěřiýaj. Väčf. ä hedoděiků čh'jä,.
uvedených v Protokolu o předánf a převzetí d(jkončeného dík.

Stráňka 1 z2



E

2..6 Faktuiy.mud obsahovat náležiOsti Baňového dokladu stamvené.zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidaně hodnoty', ve znění pozdějš[a předpisů, a zákonem či. 563/1991 Sb., o účetnictvf, ve
znění pozdějších předpisů. Splatnostfaktur je 21 kalendářních dril od řádného předání objednateli. V
-případě, .že faktum nebude .obsahovat -speámé či .bude Aeúpklá, je -objednatel 4QpráměR
fakturu vrátit ve lhůtě do data její splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takovou fakturu opravit,
aby splňovala podrňínky stanovené v tomto odstavci tohoto článku této smjoúvy. Lhůta spIatnosti
běží u opravené faktury od začátku.

.t
V ČI. X. Předáni a převzetí díla se doplňuje na konec odstaýce 10.10 ustanoveni:

Zhotoviteľ se zavazuje odstranit vady nebo nedodělky do 3(1. dubna 2021 a vystavit ŕaktwú
cbMnatdi. : P f.ť

'1H.Závěrečnä ustanovení

3.1 Ostätrtí ustanoveni Smlouvy tlmto Dodatkem č. 1 nedotčěná zůstávají v platnosti v původním znění.
3.2 Dodatek č, 1 se vyhotovuje ve dvou $tejn(jpi$ech s platností originálu, z nichž jeden obdrží zhotovitel a

c'l?jecinatel!,
3.3 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku v Registru smluv provede objednatel, kontakt pro

doručení Qznámení o vkladu druhé smluvní straně datová schránka:
bgm2hEp. považuje-h zhotovitel rozsah uyeřejněnf v registru smluv za nedostatečný, upozorní na tuto
skutečnost cjbjednate|e. Neprovede-li Ôjednatel v přiměřené lhůtě nápravu, je zhotovitel oprávněn
uveřejnit v régishu smluv smlouvu v jím požadovaném rozsahu.

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smlwnIch stran a účinnosti dnem uveřejněM v Registru
smluv cíle zákňna č, MQ/2Q1'5 sb,, q pQc$mmkm1 účínrlQ$ti 'n¢kterých smw, u¥eřejňQUán[
těchto smluv a o registru smluv (zákon q registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,

3.5 Smluvní strany pótvzujl autentičnost tohoto dodatku a prohlašuji, že si dodatek přečetly, s jejím
obsahém $ouh|así, že dodaték byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné
vůlě a nebyl uzavřen v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým
podpisem, resp, podpisem svého oprávněného zástupce.

+

V dne ý2'A. zoo-l y Karlových Varech dne ..tM: 2-ť!j ZA

1\'". "'"HAL'A Mýr. Maňina Kheíková '
ľ?

+objednatel

(D
si' ':1dkm \'ančíírm 832,360 17 Kůtloíym
íč: 6t32867 999,353 5$1 %6

:
ŠpRjĹ\$czEMNf
¢homutovšká 12ů9, ¢32 01
iČ03979652, EjĺČ:CZQ337%52 '

Stránka 2 z 2



Mq/ ,lodol' Hd l sqi
e ,ľ

rSMLOIJVA O DÍLO :á'.

,,Vybudování pkm na pozemku-Závodu Míru 339/144, Karlovy Vary - Stará Role"

DNEŠNÍHO DNE, MĚSĹCE A ROKU:

základni škofa a střední Škola Kadovy Vaty, příspěvková ofganizace
se sídlen' VančuKQya.83/2, %0 17 Kadovy Vary
IČO: 66362725
DIČ: nenf plátce DPH
bankovní spojení:
Komerční banka
zastoupená: Mgr. Martinou Kheilovou, ředitelkou

na shaně jedné jako ob/ednate/ (dále jen »ob/ednate/")

a
Šprihc zemn/stavby s.lo.
se sfdlem: Chomutovská 1209, 432 01 Kadaň ,
IČO: 03979652
DIČ: CZ03979652
bankovní spojení: kb as
čfsio účtu:
zastoupenýq: MichadouŠptincovW jednatelkou.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem addll C vložka 35544

na shaně druhéjakozhotovwl (dále jen nzhotovižen '

(společnějako ,,sm/uvM stráný")

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že: .

a) Zhotovitel je držitelem potřebného živnostenského oprávněni a má řádné vybavenl, zkušenosti a
schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle téte sm!o'j'!y; a

b) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve sjednané
kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že objecĹnatel má značný zájem na dokončení díla, které je
předmětem této smlouvy v čase a Kvalitě stanovených touto smlouvou,

dohodly se smluvní strany na uzavření této

SMLOUVY O DÍLO
(dále jen ,sm|Quva')

dle § 2586 a násfedujídch zákona čí 89/2012 Sb., Qbčm$kg zákoník, vp pn"dějšlch předpisů

L Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a
nebezpečf sjednané dílo dle článku j]. smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a za prQ\'edené
dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podrnlnek sjedňaných v této smlouvě.

1.2 Zhotovitel pmede dílo dhčlánkulL smlouvy tím, žetádně.a. vmdQdákompletríí stavebnl monUía
další práce, včetně stavebních materiálů, v tozsahu a dle zadávací dokumentace, této smlouvy, obecně

Stránka l z 15

a=



'L

závazných právních předpisů, ČSN, EN a ostatních norem, a to včetně zařízení staveniště a jeho ',,
vyklizení po dokončení díla.

u. Speeifikace díla

2.1 Dílo dle této smlouvy spočívá v provedení stavebních prací, kterými dojde k vybudováni plotu na
pozemku objednatele, dle projektové dokumentace: ,,Vybudování plotu na pozemku Závodu Míru
339/144, Karlovy Vary - Stará Role" zpracovanou ing. janem Duškem, LidjGká 1239, Ostrov, ičo:
18·224920, pod číslem zakázky 9372=25 (dále jen ,,projektová dokumentace"). Podkhdem pro uzavření
této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 22.10.2020. Požadavky na stavbu byly zhotoviteli
předány jako podklad pro stanoveni ceny díla, což zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje,

...
2.2 Dílo je blíže specifikováno:

a) p'ojektovou dokumentací na akci ,,Vybudování plotu na pozemku Závodu Míru 339/144, Kadovy
Vaty - Stará Role" ze dne 10.09.2020 (dále jen ,,projektová dokumentace");

b) nabídkou zhotovitele díla ze· dne22.10,2020
2.3 Dílem je provedení všech činností, prací a dodávek obsažených vtextové části, výkresové

usůnr!ojektQvé dQkLmal=e el !1é yý'kazu yýtněr ra.předmětnQujakRi. nÍ[Qzahrnuje µnvedení, dodání
a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, a to zejména:

a) zajištěni zařízeni staveniště, včetně provozu tohoto staveniště, podle potřeby zhotovitele pro
řádné provedení díla včetně likvidace zaňzení staveniště,

b) zajištěni deponováňí materiálu pro provedení díla, zajištění uloženI stavební suti a ekologickálikvidace odpädů vznikajícIch při prováděni díla a doloženI dokladů q této likvidaci, Účetně úhrady
poplatků za toto uloženÍ, likvidaci a dopravu;

-C) uvederň pozemků, -komunikad, objektů či zařízení dotčených prwáděním díla p~Fifho
stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolenL úklid prostor dotčených při provádění
díla a současně s dokcmčením díla;

d) vyhotoveni dokúmentace skutečného provedení díla ve dvou vyhotoveních;

e) zeýištění ochrany díla pěed klimatickými vlivy po celou dobu provádění dlla;
f) zajištění všech činností souyi$ejících s kcmplexnlm vyzkwšenlm stayby a jejím předáním

objednateli;
Dodávka díla dle předchozí věty je jako'celek označována jako ,,dílo".

2.4 Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené:

a) touto smlouvou; a
b) prQjektQvQu dQkumentacÍ; a
c) cenovou' nabídkou zhotovitele díla ze dne 22.'lä202O, vče&íě ôceRěnéh0 ~Ísu stavebních

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr; a

d) písemnými pokyny objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem objednatele; a
e) obecně závaznými ijrávními břé'd'éisy, čsn, čn, EN a veškerými podklady předanými

objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora uvedené
dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění díla, jeho zkoušeni,
a Llyáderjí do pjpvqzu a/neb9 z důvodu r9zhQdr)utí či opatřenl orgánu $támÍhp stavebního
dohledu, příp. jinými orgány přIsIušnými ·ke -kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvnM
stranami nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, výsledky
kontrolních dnů a prováděných zkoušek s tím, že objednatel je v takovém případě oprávněn
upravit způsob provádění díla.

2.5 Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla rozšířit nebo zúžit rozsah díla, předpokládaný
touto smlouvou. Soupis navrhovaných změn objednatel předá zhotoviteli, kteŕý jej ocení v souladu s· ust.
ČI. V. odst. 5.7. a 5.8. této smlouvy.

. ,

Stránka 2 z 15

h . .



"'":""; ' '.sä";""

4';C."' " "". ·. ·. .: . ·,· . .. ".... .:. ..:.. ·'·:

i. '.':.·..::': :,".. ': '..'":"'

'SC' · '.. '.:... · " ' ·" · '. .'g"""""""" " '""""'"%'"'
N""'

-.:

""'Ĺ'?
...,..::

U.:,; ':,'!'
;1"' """' Ill Doba plněni

:'1":,....'" 3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést ve lhůtě nejpozději do 2 měsíců od účinnosti smlouvy.
" 3.2 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v následujicfch termínech:

:.,, termín předání staveniště zhotoviteli: do 3 dnů od nabytí účinnosti smlouvy
zahájení prováděni díla: dnem předáni staveniště zhotoviteli
dokončenl prací a protokolární předání řádně provedeného díla:

. PÍ

do 2 měsíců od ůč'innostísmlouvy

Provedením díla se rozumí úplné dokončeni díla prostého všech vad a současně řádné protokdární
předání díla zhotovitelem objednateli dle článku X. smlouvy.

3.3 Detailní harmonogram realizace díla, zpracovaný v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele v rámci
zadávacího řízení, předložl zhotovitel objednateli v členěnf v periodách o maximálně sedmi (7) po sobě
jdoucích kalendářních dnech nejpozději do sedmi (7) kalendářních dni ode dne podpisu této smlouvy.
Terminy provádění díla uvedené v harmonogramu realizace díla jsou pro zhotQvite|e závazné.
Harmonogram postupu prad bude obsahovat i návrh opatření k MnimaHzacl negativních vlivů
-souv.isejIcfch s realizaci stavby.

3.4 Smluvnl strany se dohodly, že celková doba provedení díla či jednotlivé dílčl lhůty stanovené touto
smlouvou pro dílčf plnění dňa se prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo či jeho dílčí části
prováděny v důsledků okolnosti vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění -poz@šfch.předpisů. Wpwěd-nost. nevylučuje překážka, která
vznikla v době, kdy již byl zhotovitel v prodlenf s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku
hospodářských či organizačních poměrů zhotovitele.

3.5 Před dobou sjednanou pto předání a převzetí díla dle článku Ill. odst, 3.1 této smlouvy není objednatel
povinen od zhotovitele dílo či kteroukoli jeho část převzít.

3.6 Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na
přiměřené .prodloužení doby .plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či ieho části
takto prodlouženo. °

IV. Místo" provádění díla
C.

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dlb na pozemku p.č. 129/1, katastrální území Stará Role, obec Kaňovy
Vary, zapsané na LV 1633.

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým staveŕn a technickou dokumentací stavu
místa prováděni díla a staveniště a že nezjistit, ani podle· stamvisek jfm· přizvaných odbomě
způsobilých osob, žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavřenf smlouvy nebo které by vedly
k nemožnosti provedení díla dle smlouvy.

4.3 Komunikace a plochy v okolí místa prováděni dfla nelze využít jako skládky materiálu. prostor místa
provádění díla nelze bez dalšího opatření využít k umístěnf sociálního a hygienického zařízenf
zhotovitele.

V. Cena a způsob její úhrady

5,1 Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve výši:

Cena bez DPH 184 852,80 Kč

(slovy: jedno sto osmdesát čtyři tisíce osm set padesát dvě koruny české a osmdesát haléřů)
DPH 38 819,09 Kč
(slovy: třicet osm tisíc osm set devatenáct korun českých devět haléřů)

Stránka 3 z 15

=9



'í.;.

\1.
d

',;;..

Cena včetně DPH 223 671,89 Kč
Y,.(slovy: dvě stě dvacet tři tisíce šest set sedmdesát jedna koruna česká, osmdesát dévět haléřů)

(dále jen ,,cena" nebo "cena za pr.ovedeni díla").

5,2 V -eeRě jsou zahrnufy veškeréMklady z-ŕďwitele, které ·při ·pkíěn-í svého.závaz·ku dle smlouvy ¥yríabží-
(zejména náklady na materiál, energie a média potřebná k realizaci díla, dopravnf opatření, odvoz a
uložení odpadu, dopravu, úkĹid, vybudováni, udržování a vyklizení staveniště, vytýčenf inženýrských síti
dle podkladů předaných objednatelem, geodetické práce, náklady na služby, atesty materiálů, veškeré
zkoušky a revize, měření, testovací provoz). Cena nebude po dobu do ukončeňf díla předmětem
zvýšeni, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. ZhotoviEel prohlašuje, že všechny technické,
finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že
snučású ceny jsou i veškeré náklady spojené se splněním podmínek stavebního řízeni či získáním
jiných povolení či jiných rozhodnuti orgánů veřejné správy.

5,3 Objednatelem nebudou na cenu poskytována jakákoli plněni před zahájením provádění díla.

5,4 Do patnácti (15) kdendářních dni po řádném protokdárnim předání a převzetí dlla bude zhotovitelem
vystavena a objednateli předána fäktura na cen-u pr9vedenéhč) díla

5.5 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
zpřidané hc'dnMý; 'ye znění' pozdějších 'předpisů, a zákonem č. 5133/1991 'Sb., Ct 1jčetnMvŕ, ve znění
pozdějších předpisů. Splatnost faktury je 21 kdendářních dní od řádného předání objednateli.
V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je objednatel oprávněn fakturu
vrátit ve lhůtě do data její splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takovou fakturu opravit, aby
splňovala podmínky stanovené v tomto odstavci tohoto článku této smlouvy. Lhůta splatnosti běží u
opravené faktury od začátku.

5.6 Veškeré dodatečné práce, změny, doplňky -nebo rozšíknI, které nejsou součástí díla dle smlouvy a
součástí ceny, musí být vždy před jejich reallzací písemně odsouhlaseny obj?dnate|em včetně jejich
ocenění, pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku
smlouvy, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za
provedení díla.

5.7 Na základě písemného soupisu dodatečných prací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplN
zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny (viz nabídkové
mzpcičty, které hýly snučásti .nabídky).. Nebudou-ů práce čĺ věcí poUtě .k díla, které jsQU
předmětem dodatečných prací, oceněny v rozpočtu zhotovitele, budou se oceňovat dle aktuálnIho
ceníku a metodiky společnosti URS PRAHA, a.s., IČO: 471 15 645.

5.8 Vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny zákkdni
náklady, rovněž pak analogicky s podmínkami kalkulace uvedenými v nabídce, náklady související s
uMstěním stavby (obvyklý pojem: VRN - védlejšľ rozpočtové ňák1ády). Daň z přidané hodnoty bude
dopočtena dle platných předpisů v době zúčtováni. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny,
jestliže písemně neoznámí nutnost jejfho- překročeni a výši požadovaného zvýšení ceny bez
zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné, Toto písemné oznámeni
však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny. zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných
touto smhuvou.

5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě prohlášení insolvence na majetek zhotovitele dle zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů
nebo zamítnutí návrhu ne p-rohlášenl insolvence pro nedmatek majetku dlužníka (zhcjtovite|e):

a) před řádným předáním díla zhotovitelem objednateli poskytuje zhotovitel objednateli slevu z
ceny ve výši rozdllu mezi cenou a částkou ůhrazenou objednatelem do okamžiku prohlášení
insolvence na majetek zhotovitele nebo zamítnutí návrhu na prohlášení insolvence pro
nedostatek majetku dlužníka (zhotovitele).

5.10 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zŕiotovÍteĹ, coby poskytovateľ zdanitelného plnění, je
pQvinen bez zhytečnéhQ procúenľ písemně infQrmQvat objednatele q tom, že se stal nespdehlivým

"i.
'i;.

'g'.
L,·:

í .'

Stránka 4 z 15

Í "b



' i

)

P

·.a

.,

...

:.:.;"
ť'

.S.:

':

;

smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při prováděnľ díla. Úhíada bude provedena na účet
objednatele uvedený v pÍselnné výzvě.

6.7 Objednatel je oprávněn vykonávat v místě provádění díla technický dozor stavebnlka (objednatele) a -
v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektu, technických norem a jiných
právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy. Na nedostatky při provádění díla '\,

Yupozorní zápisem ve stavebním deníku. Objednatel je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz ',
'i,k přerušení prad na provedeni díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví ' '

osob pracujlclch na stavbě při provádění díla či třetích osob.

6.8 smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmfnek pro realizaci díla dle
podmínek stanQvených smlQuuQu, kbm:é \/yplývaí z jejich smluvního pQstavenĹ Tq platí i y případech,
kde to není výslovně stanoveno ustanovením smlouvy-

VIl. Stavební deník

7.1 Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště objednatelem zhotoviteli vést stavební deník alespoň
v jednom originále a dvou průpisech. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený
zhotovitelem, a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti q průběhu všech prací včetně prací
poddodavatelů. Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti sta-noveně
zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy, jakož i změny
harmonogramu postupu prací. Stavební denfk bude uložen ria stavbě a bude oběma stranám kdykoliv
přístupný v době realizace jakékoli činností zhotovitele na staveništi. zhotovitel je povinen vést stavební
deník v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon") a vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č.
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

72 ZhotQYitei je pQvinen nejméně jednou za týden předat cíbjednateli průpis záznamu y denfku. N6de-li
objednatel souhlasit s obsahem záznamu, je povinen sdělit písemně své námitky zhotoviteli do pěti (5)
pracovních dni ode dne doručení záznamu, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhiasí.

7.3 Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy povede odpovědná osoba ČI. lX. odst 9.5 písm. d)
smbuvy. V případě změny osoby zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku musí být tato
skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.

VIII. Staveniště a jeho zařízení
8.1 objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště včetně místa pro provádění díla nejpozději do

termínu dle čI. III. odst 3.2 smlouvy. O předání staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán
písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, bude podepsán oběma smíuvními
stranami a každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.

8.2 Při předání staveniště bude objednatelem provedeno předáni dokladů o staveništi. Současně bude ·,
zhotovitelř předáno 1 parě projektové dokumentace dle článku "H. odst 2.1 smlouvy a stavební povedení
specifikované v článku j]. odst. 2.4 písm. e) smlouvy.

8.3 Staveništěm se pro účely smlouvy rozu'mľ místo určené k provádění díla dle smlouvy a další pozemky a
prostory určené ve smyslu podmínek stavebního povolení a smlouvy. Staveniště bude vymezeno
protokolem o předáni staveniště. Při předání staveniště bude objednatelem určen způsob napojení na
zdroj vody, elektřiny apod.

8.4 Zhoto-vitel se zavazuje zachovávat na sta.vmišti čistotu a pořádek. Zhotovitel je -µvinerí demě
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či činností třetích osob na
staveniSti, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikánl mimo staveniště. Zhotovitel se
dále zavazuje dodržovat pdcyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce.

8.5 Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní
odpovědnost za:

Stránka 6 z 15



l
.I

..S"
i:'

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště
v:usmdanémdavu zMGelempředcházení vzniku- škod;

b) zajištěni veškeŕéhó osvětleni a zábraň potřebných pro průběh prací, bezpečmstních a
dopravních opatření pro ochranu staveniSté, materiálů a techniky vnesených zhotovitelem na
staveniště, jakož j odpovědnost za zajištění opatřen{ pro zabezpečení bezpečnosti silničního
provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizacI díla a za osazení případného
dopravního značeni včetně jeho údržby a čištění;

á
C) provedenl veškerých odpovidajíclch úkonů k ochraně žjvotnľho prostředí na staveništi í

mimoměakzabránění vzniku škod.znečištěním, hlukem. nebo z jiných důvodů vyvolaných a
způsobených provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňovánl veškerého odpadu,
vznikajÍc[ho při činnosti zhotovitele, v souladu s právními předpisy.

8.6 Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek vyhlášky
Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami, Dále
se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

13.T ZhoťcNúeľ zajišťuje přípravu staveniště, zařfzenř staverii"ště, veškerou dQpravu, skládku, případňě
mezideponli materiálu, včetně zajištěni energií a médii potřebných k provádění prací na vlastní účet.
Tyto náklady jsou součástí ceny.

8.8 Zhotovitel se zavazuje, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, neurňlstit na staveniště, jeho
zařIzení či prostory se staveništěm souvisejIcí jakékoli reklamní zařízení, ať již vlastní či ve vlastnictví
třetí osoby.

8.9· Nejpozději ke dni předání a převzetí díla či odstranění pcsiední vady či nedodělku, gišÉěných" při'
předání a převzetí díla, je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a protokolárně jej předat objednateli.
Současně s likvidacf zařIzeni staveniště je zhotovitel povinen provést úklid a uvedeni do původn ihô
stavu také plochy či prostory, které nebyly součástí staveniště, ale prováděním díla byly dotčeny. Pokud
staveniště a dotčené plochy a pozemky v dohodnutém termínu nevyklidí nebo pokud jej neuvede do
sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu sjednanou touto
smlouvou.

lX. Podmínky prováděnídíja
9,1 Zhotovitel je povinen zajistit a Mancovať veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku v plném

rozsahu dle smlouvy.
9.2 Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam všech svých poddodavatelů, kteří budou pro

zhotovitele provádět část díla dle smlouvy. Zhotovitel nenl oprávněn pověřit provedením díla ani jeho
části jinou osobu bez písemného souhlasu objednatele než ty, které výslovně uvedl při podání cenové
nabi'dky.

9.3 Zhotovitel zodpovídá za to, že veškeré dodávky budou souhlasit se specifikací uvedenou v projektové
dokumentaci, zodpovídá za kvalitu použitého materiálu, který musí odpovídat příslušným právním a
technicko-dodacím předpisům a zabezpečí kontrolu dodávek materiálu tak, aby nemohlo dojít
kzáměnám. veškerý materiál vystavený namáhání musí mít příslušné osvědčení q jakosti a
způsobilosti, resp. atest, Nebudou-li tyto doklady předány zhotovitelem v originálu, musí být jejich kopie
opatřeny razítkem zhotovitele a podpisem odpovědné osoby dle ČI. lX. odst. 9.5 písm. d) smlouvy. Bez
písemného souhlasu objednatele- nesml být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti
projektové dokumentaci, Současně se zhotovitel zavážuje a ručí za to, Ze při realizací díla nepoužije
žädný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivým. Všechny materiály a výrobky použité
na stavbě musí mít vladnosti stanovené v § 1513 stavebního zákona.

9,4 Zhotovitel je povinen zajistit dílo a staveniště do doby jeho řádného předání objednateli proti krádeži a
vandalismu.

9:'s Zhotovitel se zavazuje, že zajistí prM.d.ěnídda""tak, aby proWděnl díla:

a) v co nejmenší míře omezovalo okdí staveniště či jiných okolních dotčených pozemků či
staveb;

Stránka 7 z 15

j>C'



b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, ,
vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrM;

c) nemělo nepřiměřený nepříznivý vliv na životní prostředí včetně minimalizace negativních
vlivů na okolí staveniště; '".,.

l,

d) bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který bude '".,
garantovat dodržování technologických postupů, Totéž platí pro práce poddodavatelů, '",,
Odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečl zhotovitel osobou odpovědnou za ' '%,,

.odborné vedeni provádění stavby - jméno, přIjmenI, č. autorizace, autorizovanou osobou ".,
v oboru pozemnŕ stavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání '"\
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník
před zahájením pracl na provedení díla a po dokončení díla otis.kem svéhe autoňzačnIho
razítka a připojením vjastnoruCnľho podpisu, dále průběZně v průběhu realizace díla. Bez
písemného souhlasu objednatele nelze provést změnu odpovědné osoby. Zhotovitel
zabezpečí, že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém obchodním rejstříku
nebo živnostenském listě, provede poddodavatel s odpovídajÍcÍ odbornou způsobilostI.
Doklady o odborné způsobilosti poddodavatele předloží zhotovitel objednateli před
zahájenfm prací a dále na vyžádání objednatele průběžně v průběhu realizace díla.

9.6 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi účastníky výstavby na "
zhQtQUQvan.ém..dí|e pq cdQu dQhu výstavby, tzn. dQ 'převzetí díla Qhjednatelem bez vad a nedQdělků,
stejně tak za škod'/ způsobené svou činnostl objednateli nebo třetí osobě na majetku.

9.7 Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do projektQvé dokumentace skutečného
provedení veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla. Veškeré části
projekbvé dokumentace skutečného provedení budou označeny textem ,,Dokumentace skutečného
provedení", názvem, resp. jménem zhotovitele, otiskem autorizačního razítka a podpisem osoby
odpovědné za vedeni stavby dle ČI. lX. odst. 9.5 písm. d) smlouvy a datem. Současně je zhotovitel
.po.vine.ň ¥Támcí 'phěn.í závazku .k,prQYedení sjednanaQ díla zajistit svým nákladem vyhoOvení
geodetického zaměření polohy realizovaných inženýrských sĺéĺ a dále polohy stavby v případě, že
dojde realizacI díla ke změně skutečnosti uvedených v katastru nemovitostí, a geometrického plánu,
zpracovaného oprávněným geodetem, pro vložení novostavby do katastru nemovitostí a tyto
dokumenty předat nejpozději při zahájení přejímadho řízení objednateli.

9.8 Zh(jtDvitd bude hfomuvat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných poradách a
kontrolních dnech, které bude zhotovitel organizovat dle vzájemně odsouhlaseného plánu a případně
d1e·potřeby. -Na těchto poradách. aA«mErdních dnech budě přít'omna odpovědná osoba dle ČI. lX. odst
9.5 písm. d) smlouvy.

9.9 Vyvstane-li v průběhu provádění dIla nutmst upřesnění způ$Qbu jeho provedení (včetně pwživaných
stavebnlch materiálů), zavazuje se zhotovitel neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či
pokyn objednatele. Tim není dotčena povinnost zhotovitele dle článku VI. odst. 6,4 smlouvy.

9.10 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování dodávek a prací zhotovitele,
které ptwá.dí objednatéla zaústit. neprodaě Qpdřem .k. Qdstraněn[ YyLknL|tých závad a Qdchylek Qd. '.
projektové dokumentace provádění dfla.

9.11 Při prováděni zakrývaných částľ'díla je povinností zhotovitele písemně a prokazatelně vyzvat
objednatele k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň pěti pracovních dni. V případě, že
objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasí.
Zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-h zhotovitel povinnost iňformovat
objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty
nebo které se staly nepřidupnými, na svůj náklad.

9,12 Pokud zhotovitel nedodrží postup dle § 2594 občanského zákoníku. tj. při realizaci díla bez
zbytečného odkladu neupozorní objednatele na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k
provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel da!, pak objednatel není povinen uhradit
zhotoviteli provedené vícepráce z titulu bezdůvodného obohacení.

Stráiika 8 z 15



Vr

'K

.S
ZA'

;.

X.Předání a převzetí díla

10.1 Zhotoviteř se zavazuje řádně protokolárně předat dllo objednateli nejpozději v termínu dle čI. lll. odst.
3.1 smlouvy.

102 Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plněni, včetně vykúzení staveniště, a
splnění všech dalších povinnostl zhotovitele stanovených touto smlouvou, zejména předání dokladů
dle smlouvy, včetně potvrzení těchto skutečností objednatelem v předávacím protokolu. Nejpozději na
poslední den provedeni díla, resp. jeho části, svolá zhotovitel přejímaci řízenI. Na předávací řfzení
přizve zmovitel objednatele, a to písemným oznámením, které muď být doručene objednateli
alespoň pět (5) pracovních dní předem. Zhotovitel zajisti na předávací řízení účast všech
poddodavatelů či jejich oprávněných zástupců a současně i účast všech smluvních partnerů či jejich
oprávněných zástupců.

10.3 K předání dňa, resp. jeho části, zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to
formou písemného předávacího protokolu (jehož součásti bude i příslušná dokumentace, pokud je to
stanoveno touto smlouvou či pokud je to obvyklé), který bude podepsán oběma smluvnfmi stranami,
Vypracuvání prutoko!u zajMi zhotovitd.

10.4 Součásti plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedeni díla čí jeho části je také
organizace, provedeni a doložení úspěšných výskdků potřebných individuálních, komplexních,
garančních zkoušek dňa a organizace zkušebního provozu dle požadavků objednatele a dle
požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů přIslušných ke kontrole staveb.

10.5 Předávad protokol musí obsahovat alespoň předmět a chamkteristiku díla, resp. jeho části, místo
provedení díla, soupis zjištěných vad a- nedodělků dík stanovených zhotovitelem. či objedrďelem,
vyjádřeni zhotovitele k vadám díla vytčeným objednatelem, lhůty pro odstranění vad díla, zhodnocenf
jakostí dňa a jeho částí, dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění vad a nedodělků dňa či jeho části,
záznam o nutných dodatečně požadovaných pracích, případnou dohodu o slevě z ceny, stanovisko
objednatele, zda dílo přejímá či nikoli, a soupis příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech
stejnopisech, z nichž jeden obchži zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis bude podepsán
zástupci smluvních stran a má právní sílu originálu.

1ľj.6 V případě, ze je obje&ateIem přebTráno dokončeně dflo, skutečnoSt, že dílo je dokončeno co do
množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívánf, prokazuje zásadně zhotovitel a za tím
účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.

10.7 Zhotovitel doloží objednateli před zahájením předávacího řízení úplný seznam všech předávaných
dokladů, dokumentaci skutečného"provedeni, stavebnl deník, deník vkenákladů, veškerá osvědčení o
zkouškách a certifikaci použitých materiálů a vYrobků, revizní zprávy zařízenŕ komplementovaných do
dňa, protokoly o provedenl tlakových zkoušek potrubí a zkoušek zhutnění zásypů, návody k obsluze a
údržbě díla, potvrzené záruční listy, dQklady o ověřeni funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla
a dodávek podle projektové dokumentace a platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečeni
likvidace odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů a další doklady prokazující splněni podmínek, které si stanovily v rámci stavebního řízení
orgány a organizace. Dokumentaci skutečného provedeni díla je povinen zhotovitel předat ve dvou (2)
vyhotoveních v tištěné podobě a v jednom (l) vyhotoveni v elektronické podobě ve formátech, které je
objednatel způsobilý přijmout (tj. formáty *.doc, *.XIS, *.dwg a *.pdf.). V případě, že nedojde
k pi'edložení a předání objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při předávacím řízení,
nepovažuje se dílo za řádné předané.

10.8 V případě, že se pH předáváni díla objednatelern prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, které
nese vady nebQ nedodělky, není objednatel povinen předávané dílo převzít, Tato skutečnost bude
uvedena v předávacím protokole. Po odstraněni vad nebo nedodělků díla či jeho části, pro které
objednatel odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejImacI řlzení analogicky dle tohoto článku
smbuvy. V takovém případě bude. k původnímu předávacímu prQtQkQILL sepsán dodatek, ve kterém
bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro předávací protokol
v tomto článku smlouvy.

l

Stránka 9 z 1.5



gäů|i "'"""' " ' '"""' ' "
Lp-

i

X.Předánľ a převzetí díla

10.1 Zhotoviteř se zavazuje řádně protokolárně předat dľlo objednateli nejpozději v termínu dle ČI. Ill. odst.
3.1 smlouvy,

10.2 Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění, včetně vyklizení staveniště, a
splněnf všech dalších povjnnostľ zhotovitele stanovených touto smlouvou, zejména předání dokladů
dle smlouvy, včetně poNrzení těchto skutečností objednatelem v předávacím protokolu. Nejpozději na
poslední den provedení díla, resp. jeho části, svolá zhotovitel přejímací řízení. Na předávací řízeni
přizve zhotovitel obg'ednatele, a to pIsemnÝm Qznámen{m, které musí být doručeno oí3gednatelj-
alespoň pět (5) pracovních dní předem. Zhotovitel zajistí na předávací řízení účast všech
poddodavatelů či jejich oprávněných zástupců a současně i účast všech smluvních partnerů či jejich
oprávněných zástupců.

10.3 K předání díla, resp. jeho části, zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to
formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to
stanoveno touto smlouvou či pokud je to obvyklé), který bude podepsán oběma smluvnImi stranami.
Vypracování pTotokoluzajMĹ zhotuvitel.

10.4 Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedeni díla či jeho části je také
.organizace, provedenl a doložení úspěšňých výsledků potřebných individuálnkh, kompiexních,
garančních zkoušek díla a organizace zkúšebního provozu dle požadavků objednatele a dle
požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb.

10.5 Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, místo
provedení dňa, soupis zjištěných vad a nedodělků díla staRQvený¢h zhotovitelem či Objednatelem,
vyjádřeni zhotovitele k vadám díla vytčeným objednatelem, lhůty pro odstraněni vad díla, zhQdnocení
jakosti díla a jeho částí, dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění vad a nedodělků díla či jeho části,
záznam o nutných dodatečně požadovaných pracích, případnou dohodu o slevě z ceny, stanovisko
objednatele, zda dílo přejímá či nikoli, a soupis příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech
stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis bude podepsán
zástupci smluvních stran a má právní sIlu originálu.

10'.6' Vpřípadě, Ze je (jbjednatélem přebí'ränQ ¢1o'kon,čeně dňa skutéčnost, že dňo je dokončeno cq čĺo
množsNí, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně zhotovitel a za tím
účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.

10.7 Zhotovitel doloží objednateli před zahájením předávacího řízení úplný seznam všech předávaných
dokladů, dokumentaci skutečného"proveden1, stavební deník, deník vícenákladů, veškerá osvědčení o
zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní zprávy zařízení komplementovaných do
díla, protokoly o provedení tlakových zKoušek potrubí a zkoušek zhutněnl zásypů, návody k obsluze a
údržbě díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověřeni funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla
a dodávek podle projektové dokumentace a platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení
likvidace odpadů v souladu se zákoneŕn č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů a další doklady prokazující splnění podmlnek, které si stanovily v rámci stavebního řízeni
orgány a organizace. Dokumentaci skutečného provedení díla je povinen zhotovitel předat ve dvou (2)
vyhotoveních v tištěné podobě a v jednom (l) vyhotoveni v elektronické podobě ve formátech, které je
objednatel způsobilý přijmout (tj. formáty *.doc, *,xls, *.dwg a *.pdf.). V případě, že nedojde
k př'edložení a předání objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při předávacím řízení,
nepovažuje se dílo za řádně předané.

10.8 V případě, že se při předávám" díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, které
nese vady nebo nedodělky, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude
uvedena v předávacfm protokole. Po odstranění vad nebo nedodělků díla a jeho části, pro které
objednatel odmítl od zhotovitele důo převzít, se opakuje přejímad řízeni analogicky dle tohoto äánku
smlouvy. V takwém případě bude kpůvodnímu předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve kterém
bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro předávací protokol
v tomto článku smlouvy.

Stiánka 9 z 15

A"'



·.

10.9 Pro případ odstoupeni kterékoli ze smluvMch stran od smlouvy bude analogicky použito ustanovení
tohoto článku smlouvy.

10,10 zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené
vady a nedodělky díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad a nedodělků nese zhotovitel, a .,
to až·do účinnosti dohody smluvních stran o-jejkh úhFadě nebo do prá·vní moci Fe)zhodnutí přIslušného '.
soudu ve věci úhrady těchto nákladů. Nepřistoupí-li zhotovitel k odstraňování vad a nedodělků díla
nejpozději do tří (3) pracovních dní ode dne neúspěšného pokusu o předání díla zhotovitelem

'q;objednateh, je objednatel oprávněn nechat odstramt vady a nedodělky jinou způsobilou právnickou "
nebo fyzickou osobu, a to na náklady zhotovitele

10.11 Zhotovitel je povinen na své náklady vyklidit venkovní i vnitřní prostory, kde se dílo provádělo, a to do
předání díla objednateli, a provést úklid včetně likvidace zařízenI staveniště. Stavby a pozemky,
jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou prováděním díla dotčeny, je
zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění dllei do předchozího stavu.

Xi. Záruka za jakost, zkoušky díla
11.1 Zhotovitel se zavazuje, že předané dňo bude prosté jakýchkoli vad a bude mlt vlastňosti dle

projektové dokumentace, obecně závazných technických norem, pravomocného stavebního povolení
na provedení díla a smlouvy, dále bude provedeno v normové jakosti kvality dle platných čsn
s použitím výrobků nejvyšší kvalitativní třídy jakosti a bude provedeno v souladu s ověřenoú
technickou praxí.

11.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce šedesáti (60) měsíců, pokud není dále
uvedeno jinak.

Záruka počíná běžet dnem převzetí dQkončeného díla objednatelem v případě, že dIlo nevykazuje
vady a nedodělky nebo dnem odsůanění poslednf vady a nedodělku vyp|ývajÍcího z pmtokolu o
předání a převzetí díla.
Z této záruky jsou vyjmuty dodávky žárovek a zářivek včetně startérů,

11.3 Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. v rek|amaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se µrojevujI. Dále v reklamaci objednatel
uvede., jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn v tomto pořadí požadovat:

a) odstraněni vady dodáním. náhradnM plněni (u vad mateFiálů, zařizovacích .předmětů,
apod.), ""

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,
g) přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla.

11.4 Zhotovitel je povinen nejpozději do pěti (5) dni po obdrženi reklamace sdělit objednateli, v jakém
termínu začne s odstraňováním reklamované vady. Doba započetí s odstraňováním vady nesmí být ,
delší než 10 dní od obdržení -reklamace. Současně zhotovitel píSemně navrhne objednateli, v jakém '
termínu vady odstranl. Tato doba však nesmí být delší, než je pro odstranění konkrétní vady technicky
nezbytné, Zhotovitel je povinen ve stanovených termínech započít s odstraňováním vad, i když tvrdi,
že uvedené vady díla nemají charakter záruční vady, Náklady na odstranění těchto vad nese
zhotovitel, nedohodnou-li se smluvní strany jiňak. v případě, že bude následně prokázáno, že vada
neměla charakter reklamační vady, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli nutné a účelně
vynaložené náklady na odstranění této vady zhotovitelem.

11.5 jestliže objedňate1' v reklamaci výslovné uvede, že se jedná q havárii, je z'hotovitel povinen začít s
odstraňováním vady (hävárie) nejpozději do 24 hodin po obdrženi reklamace.

11.6 Nezačne-li zhotovitel s odštraňôváním reklamované vady v termínu uvedeném v odst. 11.4 nebo 11.6
tohoto článku, je objednatel oprávněn nechat reklamovanou vadu odstranit jinou způsobilou
právnickou nebo fyzickou osobu, a to na náklady zhotovitele.

Stránka 10 z 15



m
'l

,l
.?

í

F

' 11.7 V případě odstranění vady díla či jeho části opravou díla či jeho části se prodlužuje záruka za jakost
dňa poskymutá die odst, 11.2 tohutu článku smlouvy o dobu od nahlášení vady díla objednatelem'
zhotoviteli až do protokolárnlho převzetí díla pč) odstranění vad objednatelem s tlm, že doba přerušení
záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářnl den.

11.8 V případě odstranění vady díla či jeho části dodánlm náhradního plnění (nahrazením novou
bezvadnou VěCí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to ode dne protokolárního
převzetí nového plněnf (Věci) objednatelem; záruční lhůta je shodná jako v odst. 11,2 tohoto článku
smlouvy.

11.9 Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části díla ani
odstoupením lderékdize srrlhjyních stran .od smlouvy.

11.10 V období posledniho měsíce kterékoli ze záručních lhůt dle odst. 11.2 tohoto článku smlouvy je
zhotovitel povinen provést s objednatelem výstupní prohhdku díla, resp. té jeho části, které se záruční
lhůta týká. Na základě této prohlídky bude sepsán písemný protokol o splnění záručních podmínek,
popřípadě budou stanoveny zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich odstraněni. výstupní
prohlídku díla svulá pfsemriě 'objednatef. V pňpadě, že se zhotovitel či jeho 'oprávněný zástupce na
objednatelem řádně svolanou výstupní prohlídku díla nebo jeho části dle tohoto odstavce smlouvy
nedostaví, má se za to, že veškeré záruční vady uvedené v písemném protokole o splnění záručních
podmínek uznává.

11.11 O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž
jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

XII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení
12.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovenŕ článku Ill, odst. 3.1 (včetně vztahu

k článku X. odst. 10.1 smlouvy), 3.2, 3.3 nebo článku XI, odst, 11.4, 11.5, CL Vlll. odst. 8.7 nebo ČI.
XVI smlouvy zhotovitelem, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli ve smyslu ustan,ovení §
2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní pokutu
"ve výši"0,'2 % (slovy: dvě desetlny procenta) z ceny, ato za každý den prodfenŕ.

12,2 V případě nedodrženI terminu dokončení díla dle článku Ill. odst, 3,1 zhotovitelem je objednatel
oprávněn vedle smluvní pokuty 0,2 % (slovy: dvě desetiny procenta) z ceny za každý den prodlení,
uplatnit vůči zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu za první den prodlení ve výši 1 % (slovy: jedno
procento) z ceny.

12.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušeni ustanovení a VI. odst. 6.2, 6.4, 6.5 nebo ČI. VIl.
neb(3 a. Vlll. Qdst. .8,2, 8.6 ČI. lX, odst, 9.2, 9.5, 9.7, 9.8, 9,10, 9..1.1, smlouvy zhotovitelem je
objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun
českých), a to za každé porušení smlouvy zvlášť. smluvní pokutu lze uložit opakovaně.

12.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení a, XV. smlouvy zhotovitelem je
objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní pokutu ve výši 30 000 KČ (slovy: třicet tisíc korun
českých), a"to za každéporušení sm1ouvyMášť.

12.5 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že kterákoliv ze smluvnfch stran poruší jakékoliv jiné
povinnosti uložené touto smlouvou (mimo porušenl povinností uvedených v předchozích odstavcích
12.1, 12.2 a 12.3 tohoto článku smlouvy), je druhá smluvní strana oprávněna uplatnit ve smyslu
ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
smluvní pokutu ve výši 1 000 kč (slovy: jeden tisíc korun českých), Smluvní pokutu lze uložit
opakovaně.

12.6 Smluvní pokuta je splatná dQ třiceti (30) dni od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený y písemné

Stránka 11 z 15

,jO



' '""ii <

i

' 11.7 V případě odstranění vady díla či jeho části opravou díla či jeho části se prodlužuje záruka za jakost
dňa poskytnutá dle 'odst, 11.2 tohoto článku smlouvy o dobu od n'ahlášenŕ vady díla objednatekrrv
zhotovite!i až do protokolárnlho převzetí díla po odstranění vad objednatelem s tím, že doba přerušení
záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den.

11.8 V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou
bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plněnf (Věc) nová záruční lhůta, a to ode dne protokdárnľho
převzetí nového plnění (věci) objednatelem; záruční lhůta je shodná jako v odst. 11.2 tohoto článku
smlouvy.

11.9 Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části díla ani
odstoupením kte.rékoh'ze smLuvni.ch .stran od smlouvy.

11.10 V období posledního měsíce kterékoli ze záručních lhůt dle odst. 11.2 tohoto článku smlouvy je
zhotovitel povinen provést s objednatelem výstupní prohlídku díla, resp. té jeho části, které se záruční
lhůta týká. Na základě této prohlídky bude sepsán písemný protokol o splnění záručních podmínek,
popřípadě budou stanoveny zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich odstranění. výstupní
prohlídku díla svolá písemně ubjednatel'. Vpřípadě, že se zhutwitel čiř jeho oprávněný zástupce na
objednatelem řádně svolanou výstupnf prohlídku díla nebo jeho části dle tohoto odstavce smlouvy
nedostaví, má se za to, že veškeré záruční vady uvedené v písemném protokole o splněni záručních
podmínek uznává.

11.11 O reklamačním řľzenf budou objednatelem pořizovány pŕsemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž
jeden stejnopis obdrží každá ze smluvnkh stran.

XII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

12.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušeni ustanoveni článku Ill. odst. 3.1 (včetně vztahu
k článku X, odst. 10.1 smlouvy), 3.2, 3.3 nebo článku XL odst. 11.4, 11.5, a VIII. odst. 8.7 nebo ČI.
XVI smlouvy zhotovitelem, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli ve smyslu ustan,oveni §
2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní pokutu
ve výšiú,2 % (slovy: dvě desetiny'procenta) z ceny, ato za každý den "prudení.

12.2 V případě nedodržení termínu dokončení díla dle článku lli. odst. 3.1 zhotovitelem je objednatel
oprávněn vedle smluvní pokuty 0,2 % (slovy: dvě desetiny procenta) z ceny za každý den prodlení,
uplatnit vůči zhotoviteh jednorázovgu smluvní pokutu za první den prodlení ve výši 1 % (slovy: jedno
procento) z ceny.

12.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení ČI. VI. odst. 6.2, 6.4, 6.5 nebo ČI. VII.
nebo čí. Vltl. Mst. -8,2, 8.6 nebo ČI. lX, odst. 9.2, 9.5, 9.7, 9.8, 9,40, 9.11, smlouvy zh«o¥ite|em. je
objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy. pět tisíc korun
českých), a to za každé porušení smlouvy zvlášť. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně.

12.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanoveni ČI. XV. smlouvy zhotovftelem je
objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní pokutu ve výši 30 000 KČ (slovy: třicet tisíc korun
českých), a' toza každé'porušenŕ smtouvyzv1ášť.

12.5 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší jakékoliv jiné
povinnosti uložené touto smlouvou (mimo porušení povinností uvedených v předchozích odstavcích
12.1, 12.2 a 12.3 tohoto článku smlouvy), je druhá smluvní strana oprávněna uplatnit ve smyslu
ustanoveni § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). Smluvní pokutu lze uložit
opakovaně.

12.6 Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dni od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v .písemné

Stránka 11 z 15



r

výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné ',
výši.

12.7 Smluvní strany si sjednáváni pro případ prodlení kterékoliv smluvnl strany s plněním peněžitého
závazku dle sňQwý úrokzprod'kni j/é výši ů,2 % (shvy: dvě desetiny prQGenta).zneL|h[azeng části '..,
peněžitého závazku, a to za každý den prodlenL

xni, Odstoupení od smlouvy

13.1 Smluvní strany se dohodly, že mohou od smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak
v případě podstatného porušení smlouvy. Odstoupeni od smlouvy musí být provedeno písemnou
fbmou a je účinné okamžikem jeho doručeni druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato
smlouva od okamžiku doručení projevu vůlé směŕujľclho k odstoupení od smlouvy druhé smluvní
straně ruší.

13.2 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděnfrn dodávky díla, ať již jako celku či jeho
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku Ill. smlouvy, které bude
delší než 21 kalendářních dní;

b) jestliže zhotovitel opakovaňě porušť shodným způsobem jakýkoli svůj-závazek (např. či. lx.),
který vyplývá ze smlouvy nebo jesáiže zhotovitel opakovaně poruší povinnosti, které
vyplynuly z následných jednání obou smluvních stran při plnění smlouvy;

c) jestliže zhotovitel po dobu delšl než 14 kalendářních dní přerušil práce na provedenf díla a
nejedná se o případ přerušení provádění díla dle článku Ill. odst 3.7 smlouvy;

d) jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle článku
XV. této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XV. smlouvy;

e) jestliže bude zhotovitelem podán návrh na prohlášení konkurzu na svůj majetek ve smyslu
ustanQvení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insdvenčnf zákon),
nebo bude prohlášen konkurz na majetek zhotovitele na základě návrhu věřitele zhotovitele
či bude na základě rozhodnutí soudu ustanoven předběžný správce konkurzní podstaty pro
zhotovitele ve smyslu insoivenčního zákona, nebo bude zhotovitelem podán návrh na
vyrovnání ve smyslu ustanoveni insolvenčního zákona;

f) zhotovitel vstoupil do likvidace;
g) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které převedl,

resp. pronajal, svůj podRik či tu jeho část, jejíž součástí jsou j práva a závazky z právního
vztahu dle smlouvy, na třetí osobu;

h) objednatel je v prodlení s úhradou faktur za dílo dle této smlouvy o vÍce 90 dni,
i) zhotovitel řádně a včas nesloží jistotu nebo neprokáZe trvání platné a účinné bankovní

záruky dle ČI. XVI. smlouvy či jinak poruší ustanovení ČI. XVI. smlouvy.
133 Pěn případ Qdstoupení Qd tétn sml.ouvy některcíu ze smluvních stran se smĹuvnÍ strany dohQdly na

následujfdm:

a) do 20 dní od účinnosti odstoupení provede zhotovitel soupis všech provedených prací,
oceněných v souladu s přís!úšnými ustanoveními této smlouvy,

b) do 20 dni od účinnosti odstoupení provede zhotovitel v souladu s příslušnými ustanoveními
tétQ smlouvy finanční vyčÍslení provedených prací a uhrazených dflčích plateb a zpracuje
konečný daňový doklad,

.C) do 5 dní Qd účinnosti odstoupení vyzve v s'ouiadu $ přísiušnými ustanoveními této smlouvy
zhotovitel objednatele k "dľlčimu předání a převzetí díla" a objednatel do tři (3) dní po
obdrženi výzvy zaháji ,,dílčí přejlmací řľzenľ,"

d) při odstoupení kterékoliv strany od smlouvy je zhotnvitel povinen vyklidit staveniště do 14
kalendářních dní.

13.4 Odstoupí-li objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušeni smlouvy zhotovitelem, je
oprávněn zadat provedení zbývající části díla třetí osobě. Pokud v důsledku toho dojde k navýšení

Stránka 12 z 15



""' ' mmmm

.' i
:' i

.'"Ĺ

l"

ceny díla stanovené touto smlouvou, uhradí takto vzniklý rozdíl zhotovitel. objednateli rovněž vzniká
námk na náhradu škody způsobené nedojúMm Mmfnu dokončerřŕ přédmětu díla. Nárok
objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tlm nezaniká,

XIV. Doručování
14.1 Smluvní strany této smlouvy se dohodly následuiícím způsobem na adrese pro doručování písemné

korespondence:

a) adresa pro doručovárň objednatele je: Základní škola a střední škola Karlovy Vary,
Vančurova 83/2, 360 17 Karlovy Vary

b) adre$a pro dQručoyá.níz.hot9vitele je: Chomutovská 1299, 432 01 Kadaň
14.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy pro

doručování, budou písemné informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní
stranu.

14.3 Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručuji smluvním. stranám, je třeba doručit osobně nebo
doporučenou listovní zásilkou s doručenkou nebo do datové schránky.

14.4 Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, žebznámení
bylo řádně doručené:

a) při doručování osobně:
- dnem fáktického přljetí oznámeni příjemcem;
- 'dnem, v' němž bylo doručeno osobě na přúemcwě- adrese určené k přebhání 1istovnich·

zásilek;
- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít;
- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či

odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručeni nezdržuje, pokud byla na zásilce
uvedena adresa pro doručování dle tohoto článku smlouvy.

b) při doručování poštou:
- dnem předáM listovnf zásilky pňjemci;
-- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručeni zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či

odmítl zásilku převzít, a t.j i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce
uvedena adresa pro doručování dle tohoto článku smlouvy.

xv. pojištění
15.1 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pojistnou smlouvou pro případ pojistné události souvĹsejĹcÍ

· s prováděMm díla, a tCr zejména a mmimaně v rozsahu:

a) pojištění plnění (prací a dodávek) zhotovitele dle této smlouvy proti obvyklým rizikům jako
jsou zejména krádež, ŽiveM pohr!jma, poškQzení nebo zničeni, a to jak na staveništi, tak j
v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří předmět díla, uskladněny či
montovány, a to na hodnotu pojistné události minimálně ve výši ceny za provedení díla dle
článku V. odst. 5.1 smlouvy a

b) pojištění odpovědnosti za škody způsobené činnosti zhotovitele při provádění díla, včetně
možných škod způsobených pmcovMky zhotovitde, a to na' hodnotu pojistné události-
minimálně 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun čéských).

15.2 Zhotovitel předloží a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných smluv dle předchozího
odstavce smlouvy nejpozději do sedmi (7) kalendářních dni ode dne podpisu této smlouvy, a to
společně s dokladem prokazujldm zaplacení pojistného na období ode dne zahájeni provádění díla
do dne jeho řádného předání objednateli, eventuálně potvrzením pojištbvaciho ústavu o zaplaceném
.pojistném na toto období, zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto
pojistných smluv pro něj plynoucí a udržovat pojlštěnŕ dle ustanovení předchozího odstavce smlouvy
po cebu dobu plněni díla. V případě zániku pojistné smlouvy dle předchozího odstavce smlouvy

Stránka 13 z 15



.r

l
,

q

uzavře zhotovitel nejpozděii do sedmi (7) kalendářních dní pojistnou smlouvu alespoň ve stejném
rozsahu a tuto předloží v kopii objednateli nejpozději do tří (3) kalendářních dní ode dne jejího
uzavření, a to společně s dokladem prokazujicIm zaplaceni pojistného na obdobf ode dne uzavření
pojistně smlouvy do dne řádného přédäní díla objednateli', eventuálně potvrzením pojišťovacího
ústavu o zaplaceném pojistném na toto období.

XVI. Oprávněné osoby

16.1 jednání mezi smluvními stranami v rámci smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatků ke smlouvě, budou
probíhat prostřednictvím níže uvedených 0právněných osob. Uzavírat dodatky ke smlouvě m0heu
pouze oprávnění zástupci smluvních stran uvedeni v záhlaví smlouvy, popř. osoby, které se stanou
jejich nástupci.

16.2 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna učinit změny týkajfcí se oprávněných osob. Změny týkajÍcÍ
se oprávněných osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní straně.
Počet oprávněných osob zhotovitele nesmí v jednom okamžiku přesáhnout dvě osoby. Počet
oprávněných osob u objedňatele nesmí v jednom okamžiku přesáhnout dvě osoby u každé ze tří níže
uvedených kategcirií. Je-b" QprávněnQu Q$obQu. osQba právnická, může za ni jednat pQuze jedna Qsoha
fýzická,

!

l

16.3 Oprávněné osoby objednatele ve věcech technických:

a) Ing. Roman Havlan, technický dozor stavby

16,4 Oprávněné osoby objednatele se všeobecnou působnosti:

a) Mgr. Martina Kheilová, ředitelka

16.5 Oprávněné osoby zhotovitele:

a) jednatel: Michaela Šprincová
b) Odpovědná osoba: Martin Mikeš
c) Stavební technik: jakub Klas

16.6 Oprávněné osoby objednatele se všeobecnou působností mohou za objednatele jednat ve všech
věcech v rámci této smlouvy.

XVII. Společná ustanovení

17.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránfeí řádnému plněni smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného- odkladu -oznámit straně- ·druhé a vyvdat jednání pověřených zástupců obou
smluvn ich stran.

,. 17.2 Vlastnické právo k zhotovované věci, přechází na objednatele postupným zhotovováním díla.
17.3 Smluvní strany jsou povinny uchovávat odpovídajíchn způsobem po dobu deseti (ID) let od ukončení

financování akce originál této smlouvy včetně jejlch dodatků, veškeré účetní doklady a další
dokumenty souvĹsejÍcÍ s realizací díla.

17.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení smlouvy
nebudou dotčena ostatní ustanovení smlouvy, resp. v případě zániku právního vztahu založeného
touto smlouvou, zůstávajf v platnosti a účinnosti i nadále ustanoveni, z jejichž povahy vyplývá, že mají
zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.

17.5 Veškeré platby mezi smluvními stranami uskútečněné na základě smlouvy budou probíhat
bezhotovostně prostřednictvím účtů uvedených v záhlaví smlouvy, nevyplývá-ti z některého
ustanovení této smlouvy jinak.

,

SUdca 14 z R5



i'
i

17.6 Platba uskutečněná na základě smlouvy je považována za provedenou řádně a včas, pokud ke dni jejl
splatnosti budou peněžm" prostředky odepsány z účtu jedné srrd'uvrŕl strany ve' pruspěch účtu druhé
smluvní strany.

17.7 V případě sporů souvisejíckh se smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. Nedojde-li
k takovému řešeni, rozhodne o sporu věcně a místně příslušný soud České republiky.

17.8 Smluvní strany smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právrtím
řádem České republiky.

17.9. Tuto smlouvu .lze měnit, doplňovat .a upřesňovat pouze oboustranně od$ouhlasenýmj, písemnými a
průběžně číslovanými dodatky, přičemž podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran musí
být umístěny na jedné listině. Změna formy uzavlráni dodatků musí být provedena formou plsemného
dodatku.

17.10 Objednatel nepřipouští Qdchy|ky od návrhu smlouvy.
17.11 Smluvní strany se ve smyslu ustanoveni § 630 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

'zněnŕ p=jšfch 'předpisů' -&hadly; že pTum'|čec1' doby" všech závazků- ze smlouvy" -některému'
z účastníků se prodlužují na dobu patnácti let.

XVIII. Závěrečná ustanovení

18.1 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy a nahrazuje
veškeré ostatní pŕsemné či ústni dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy.

18.2 Smlouva je vy-hoOvena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
stejnopisu smlouvy. Každý stejnopis smlouvy má právni sílu originálu.

18.3 Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy:

položkový rozpočet

18.4 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v Registru smluv provede objednatel, kontakt pro
duručerrŕ oznámení -o vkladu" · ·smluvni' -straně - ·datová' schrárku.'
bgm2htp. považuje-li zhotovitel rozsah uveřejnění v registru smluv za nedostatečný, upozorní na tuto
skutečnost objednatele. Neprovede-li objednatel v přiměřené lhůtě nápravu, je zhotovitel oprávněn
uveřejnit v registru smluv smfouvu'íi' jím požadovaném rozsahu.

18.5 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvnŕch stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

18.6 Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašujI, že si smlouvu přečetly, s jejím
obsahem sQuhksj, že smk)uva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné
vůle a nebyla uzavřena v tisni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

V Kadani dne 1 ·LČ,LC v Karlových varech dne 43 ·4í ,mo

Šprinczemú sHvbý s.ro.
Chomutovská 1209

'"""":'432'0!'K'ádag""'
D!Č:CZů3979652

g \|Ľ

"Mgr,MadinaKhdovä ih

+ äobjednatel

©
s:ddlem: Yäňčwc\'3 83L!,360 17 KMloyyVaíy
lČ: ó6362725itd.'608867 999, 353 561 766

ě-mm spec-skdy@.vdnycz

Stránka 15 z 15

~0


